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Dziś, 24 września, w godz. 10.00–16.00, Rynek Podgórski zamienił się w przestrzeń pełną wiedzy, inspiracji i
dobrej zabawy – wszystko za sprawą Centrum Czystego Powietrza, czyli corocznego pikniku edukacyjno-
informacyjnego poświęconego jakości powietrza i trosce o środowisko naturalne. Wstęp na wydarzenie jest
bezpłatny.

To plenerowe wydarzenie skierowane jest do mieszkańców w każdym wieku – dzieci, młodzieży,
dorosłych, seniorów, a także turystów. Celem jest promocja odpowiedzialnych postaw wobec
otaczającej nas przyrody oraz popularyzacja wiedzy na temat ochrony klimatu, energii i czystości
powietrza.

Bogaty program i liczne atrakcje

W wydarzeniu wezmą udział jednostki miejskie oraz instytucje związane z Podgórzem: Muzeum
Podgórza, Targ Pietruszkowy czy Centrum Kultury Podgórza. Z ramienia Urzędu Miasta Krakowa w
pikniku uczestniczyć będą doradcy z Krakowskiego Centrum Doradztwa Energetycznego,
działającego w strukturach Wydziału Środowiska, Klimatu i Powietrza. Doradcy energetyczni udzielać
będą mieszkańcom informacji, m.in. w zakresie:

zasad realizowanych przez miasto programów dotacyjnych z zakresu odnawialnych źródeł
energii, mikroretencji wód opadowych i roztopowych, termomodernizacji, programu usuwania
wyrobów zawierających azbest
dostępności zewnętrznych form wsparcia m. in.: program „Mój prąd”, ulga
termomodernizacyjna, program „Czyste powietrze” (porady w zakresie zasad programu oraz
skompletowania wniosku dotacyjnego czy rozliczeniowego)
sposobów na oszczędzanie energii
przyczyn zanieczyszczenia powietrza oraz ich wpływu na zdrowie.

Doradcy energetyczni przeprowadzą także pokazy dotyczący działania instalacji odnawialnych źródeł
energii i wielkoformatową grę edukacyjną. Ponadto:

Zarząd Infrastruktury Wodnej przygotuje edukacyjny punkt informacyjny, na którym omówi
zagadnienia związane z gospodarką wodną w miastach, znaczenie zielonej retencji oraz wpływ
miejskich systemów wodnych na jakość powietrza
Na stoisku edukacyjnym Wodociągów Miasta Krakowa odbędą się warsztaty ze zdobienia
ekologicznych toreb
Muzeum Podgórza zaprezentuje sylwetkę pierwszego, podgórskiego ekologa – Wojciecha
Bednarskiego. Chętni będą mogli pobrać mapkę, która poprowadzi ich krótkim szlakiem
Bednarskiego a po powrocie wykonają liściastą pamiątkę z Podgórza
Krakowskie Centrum Edukacji Klimatycznej zaprosi uczestników na rozmowę o tym, jak
postępować w codziennym życiu, aby dbać o klimat i przysłużyć się naszej planecie, m.in.
ograniczając swój osobisty ślad węglowy



Uniwersytet Rolniczy w Krakowie przeprowadzać będzie pomiary stężenia zanieczyszczenia
powietrza pyłem PM 10 i PM 2,5 za pomocą pyłomierza aspiracyjnego
Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania w Krakowie zaprezentuje sprzęt, wykorzystywany
do oczyszczania ulic
Targ Pietruszkowy zaprosi dzieci na warsztaty i zabawy „Zero waste” oraz do rywalizacji przy
wielkoformatowych grach planszowych
Centrum Kultury Podgórza zaproponuje warsztaty ekologiczne dla dzieci: przypinki i torby
płócienne
Na stoisku geologiczno-edukacyjnym oddziału karpackiego Państwowego Instytutu
Geologicznego będzie można zapoznać się z rodzajem i tematyką badań prowadzonych przez
geologów oddziału karpackiego, porozmawiać o pracy geologa oraz o znaczeniu geologii w
działaniach prowadzonych na rzecz ochrony dziedzictwa geologicznego i geologiczno-górniczego
regionu karpackiego
Krakowski Ogród Zoologiczny przygotuje dla odwiedzających gry i zabawy o tematyce
zoologicznej. Będzie można m.in. obejrzeć i dotknąć ciekawych eksponatów: m.in. ptasich piór,
wydmuszek jaj, wielbłądziej wełny, rogu antylopy, poroża jelenia, zęba słonia i wielu innych
Nadleśnictwo Miechów zaprosi na swoje stanowisko, by poznać fragment leśnego świata i
zwrócić uwagę na drewno jako surowiec strategiczny. Zaprezentuje także niektóre aspekty
gospodarki leśnej, od ochrony przyrody i bioróżnorodności, przez edukację leśną, po nowoczesne
podejście do zrównoważonego gospodarowania zasobami
Stoisko pierwszej pomocy przygotuje pokazy i kursy pierwszej pomocy
Na stoisku edukacyjnym Wydziału Środowiska, Klimatu i Powietrza UMK odbędą się
warsztaty pn. „Nie zapraszaj dzikich zwierząt do miasta”, w trakcie których będzie można
dowiedzieć się co robić, aby nie zachęcać dzikich zwierząt do żerowania w mieście oraz jak
prawidłowo zachować się podczas przypadkowego spotkania z dzikim zwierzęciem.


